
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020700206

206

Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO Nº 086/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Contratada: ANDREIA LORENZI ME. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para serem utilizados na Unidade Pronto Atendimento (UPA) do
município de Colider/MT. (Pregão Eletrônico nº 050/2019). Prorrogação do Prazo de
Vigência: Fica acrescentada a Cláusula Quarta - Do Prazo de Vigência, o prazo de 30 (trinta)
dias, terminando a vigência do contrato original em 01 de março de 2020. Data de
Assinatura: 31/01/2020

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder/MT. Contratada: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO JOSÉ EIRELI ME.
Objeto: Aquisição de exames laboratoriais para atender a demanda dos pacientes
atendidos na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT. (Adesão
002/2019). Acréscimo de Valor: R$ 333.273,50 (trezentos e trinta e três mil duzentos e
setenta e três reais e cinquenta centavos). Prorrogação do Prazo de Execução: Fica
acrescentada a Cláusula Quarta - da vigência do Contrato Original, o acréscimo de 12
(doze) meses, terminando o prazo de execução do contrato em 31 de dezembro de 2020.
Alteração de Dotação Orçamentária: Fica alterada a dotação orçamentária, passando as
despesas correr por conta das seguintes dotações (Código Reduzido: 365 e 426). Data de
Assinatura: 03/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através de seu Pregoeiro, torna

público para conhecimento dos interessados que fará realizar às 08h00min do dia 19 de
fevereiro de 2020, em sua Sede, na Av. Maravilha, Praça da Bíblia, PREGÃO PRESENCIAL Nº.
003/2020, REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2020, objetivando ao PREGÃO PRESENCIAL COM
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO,
EQUIPAMENTOS ESCOLAR E BRINQUEDOS A SER UTILIZADO PARA A CRECHE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PARA O MUNICIPIO DE FELIZ NATAL - MT. O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.feliznatal.mt.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, situado
à Av. Maravilha, Praça da Bíblia, na cidade de Feliz Natal - MT, ou pelo telefone (66) 3585-
2700.

Feliz Natal - MT, 6 de fevereiro de 2020.
MARCOS PAGNO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5/2020
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através deste pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades de Merenda
Escolar das Unidades de Ensino Municipal, do tipo menor preço por item, obteve o
seguinte resultado: Valdo Dionizio Ribeiro, CNPJ nº 14.924.283/0001-72 sagrou-se vencedor
com o valor total de R$ 194.346,00 (cento e noventa e quatro mil trezentos e quarenta e
seis reais); J. Sodré dos Santos Silva - ME, CNPJ nº 03.349.265/0001-98 sagrou-se vencedor
com o valor total de R$ 336.242,00 (trezentos e trinta e seis mil duzentos e quarenta e
dois reais); e Comercial Luar EIRELI - EPP, CNPJ nº 02.545.557/0001-33 sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ 194.903,00 (cento e noventa e quatro mil novecentos
e três reais).

Itiquira - MT, 5 de fevereiro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A pregoeira oficial regida pela portaria 021/2019 em uso de suas atribuições
legais torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação " P R EG AO
PRESENCIAL" nº 001/2020 cujo certame se deu as 09:00h do dia 30 de janeiro de 2020
tendo como objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.",
conforme anexo do edital, sagrou se vencedora a empresas GLEICI M.B TAVARES -ME
sagrou vencedora dos itens(01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 22,
23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77),
em um valor total de R$ 248.652, 00(duzentos e quarenta e oito mil seiscentos e
cinquenta e dois reais) a empresa ROSIMEIRE MOREIRA DE ALMEIDA sagrou vencedora
dos itens (63, 64, 65) em um valor total de R$26.700, 00 (vinte e seis mil e setecentos
reais) e os demais itens (07, 08, 10, 11, 16, 18, 19, 24, 31, 32, 39, 45, 54, 56, 68, com
a empresa M.A DE J SOUZA COMERCIO -ME, e m um valor total de R$ 261.555, 50
(duzentos e sessenta e um mil quinhentos e cinquenta e cinco e cinquenta
centavos)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A pregoeira oficial regida pela portaria 021/2020 em uso de suas atribuições
legais torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação " P R EG AO
PRESENCIAL" nº 02/2020 cujo certame se deu as 09:00h do dia 31 de janeiro de 2020
tendo como objeto: "REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI
D'OESTE - MT" , homologa os itens desses certames as empresas a empresa EURICO
FRANCISCO DA SILVA, CNPJ: 26.930.0001-10 sagrou se vencedora do lote 04 valor total
de R$ 76.000, 00 (setenta e seis mil reais), a empresa GETRO BATISTA DA SILVA, CNPJ:
26.929.717.0001-06 , sagrou se vencedora do lote 05 no valor total de R$ 50.000, 00
( cinquenta mil reais), a empresa JOSE CARLOS BISPO DOS SANTOS CNPJ:
27.854.811.0001-06 sagrou se vencedora do lote 03 e 06 valor total de R$ 107.600, 00(
cento e sete mil seiscentos reais) a empresa SILVIA BEZERRA DO VALE , CNPJ
26.951.724/0001-04 , sagrou se vencedora do lote 02 no valor total de R$ 64.000,
00(sessenta e quatro mil reais) e a empresa JESSICA DA SILVA FEITOSA CNPJ
32.397.896/0001-80 sagrou se vencedora do lote 01 no valor total de 70.000, 00
(setenta mil reais) não houve nenhum lote fracassado.

Lambari D'Oeste - MT, 6 de fevereiro de 2020.
RIVONETE COELHO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum
acordo, resolvem aditar o prazo de vigência mencionado na Cláusula quinta do Contrato
Administrativo de Execução de Obra nº 011/2019, que tem como o objeto o seguinte:
Contratação de empresa especializada para a execução da obra de construção de passeio
público em concreto simples e bloco intretravado, com ladrilho tátil, direcional e alerta e
canteiros com cobertura em grama na cidade de Marcelândia/MT, conforme projeto
básico, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro em
atendimento ao Convênio firmado junto ao Ministério das Cidades. Contrato de Repasse de
nº 866056/2018/MCIDADES/CAIXA, oriundo da Tomada de Preços nº 002/2019.

CONTRATADA: J. J. CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
DATA ASSINATURA: 04/02/2020
VIGÊNCIA INICIAL: 10/02/2020
VIGÊNCIA PRORROGADA: 30/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019 - SRP

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 071/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de pães e salgadinhos para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.

Foi considerado FRACASSADO e não houve empresa vencedora no processo
licitatório.

Nova Canaã do Norte-MT, 6 de fevereiro de 2020.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
a licitação na modalidade Dispensa n.º 01/2020 do Tipo Chamada Pública, cujo objeto é a
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para atender os alunos da rede pública municipal, tudo em conformidade com as
características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Os interessados deverão
procurar a EMPAER, entre os dias 17 a 21 de Fevereiro de 2020, para estarem realizando
o preenchimento do Projeto de Venda e a entrega dos mesmos na Prefeitura Municipal.
Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 24/02/2020, às
08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das
07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 hrs, ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e
encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o
departamento de Licitações através do fone/fax (66) 3574-1404 ou e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 6 de fevereiro de 2020.
GRACIELA SCHUSTER
Presidenta da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas/pessoas jurídicas especializadas na
área de saúde, para prestação de serviços médicos, exames especializados e
procedimentos cirúrgicos conforme rol de procedimentos definidos em tabela municipal
Prazo para recebimento dos envelopes: 07/02/2020 à 26/02/2020 das 07:00h as 13:00h
Sessão Pública: 27/02/2020 às 08:00. Maiores informações e edital completo:
www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do e-mail pmnovamarilandia@hotmail.com ou
telefone (65) 3352-1135.

Nova Marilândia-MT, 6 de fevereiro de 2020.
JOSE CLEITON DE OLIVEIRA SOUTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020-SRP

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a
publicação de abertura do pregão presencial Registro de Preço 08/2020 do objeto definido
como: CONTRAT. DE EMP. ESP. P/ FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR. LOCAL: SALA DE
LICITAÇÕES - PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO MT. DATA: 19 DE FEVEREIRO DE 2020 -
HORÁRIO: 09: 00 HORAS. FONE (65) - 322501139 -

Porto Esperidião-MT, 6 de fevereiro de 2020.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso X, do art. 24, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº 08/2020,
com fulcro no parecer jurídico nº 63/2020, o prefeito municipal José Carlos Junqueira de
Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo
com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: Maria Luiza Senhorino Dos
Santos, residente na Rua Afonso Pena, n° 1636, Apto nº 303, Bloco B, Vila José Luiz, CEP:
787.000-000, Rondonópolis/MT, inscrita no CPF: 240.800.711-91. Objeto: Locação De
Imóvel Para Sediar Casa Abrigo Rotativa Infantil, Na Avenida Amazonas, nº 1.807, Quadra
11, Lote 14, Bairro Centro, No Municipio De Rondonópolis/MT. Valor Total Estimado: R$
29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).

Rondonópolis-MT, 6 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2020

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso X, do art. 24, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº 09/2020,
com fulcro no parecer jurídico nº 70/2020, o prefeito municipal José Carlos Junqueira de
Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo


